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PÅ GÅNG I UH  
1. Snart dags för UH:s årsmöte 
Nu i april är det dags för UH:s årsmöte. Årsmötet är UH:s högsta beslutande organ men också ett av 
året största arrangemang. Här bestämmer vi vem som ska leda UH och vad vi ska tycka. Vi diskuterar 
olika förslag och har roligt ihop på kvällarna. I år står bland annat ett nytt ordförandeval på 
dagordningen. Årsmötet hålls 23-25 april på Västanviks Folkhögskola utanför Leksand. Vill du ta del 
av årsmöteshandlingarna så hittar du dem här >> Valberedningens förslag till val av ungdomsråd, 
revisorer och valberedning hittar du här >> 
 
2. UH på IFHOHYP 
UH är medlemmar i den internationella ungdomsorganisationen för personer med hörselskada 
IFHOHYP som betyder International Federation for Hard of Hearing Young People. Helgen den 1-5 
april är det dags för IFHOHYP:s årsmöte att äga rum i Groningen, Nederländerna och UH skickar dit 
tre deltagare. Susanne Gärtner från Ungdomsrådet åker som ombud och Jessica Sjöström samt 
Rasmus Ståbis Blomvik som observatörer. Läs mer på IFHOOHYPs hemsida 
 
3. Äventyrshelg i Nyköpings skärgård 
Sista helgen i maj ger vi oss ut i skärgården utanför Nyköping. Vi bor utomhus på en skärgårdsö två 
nätter, vandrar och provar på att paddla kajak. Med på helgen finns en extern friluftsguide och ledare 
från UH. Du behöver inte ha tidigare erfarenhet av friluftsliv och nivån anpassas efter gruppen. Se 
inbjudan >>   
 
4. Ledarutbildning 
Är du ledare eller vill bli? Lär dig mer om bland annat ledarskap, om hur du planerar och genomför 
läger och om krishantering. Årets ledarutbildning bygger på praktiska övningar, rollspel och kommer 
att genomföras under en helg på en lägergård med enkelt boende och där gemensam matlagning 
ingår som ett moment i utbildningen. Kursen är kostnadsfri, öppen för alla som vill lära sig mer om 
ledarskap och för kommande sommarens lägerledare. Se inbjudan >>   
 
5. Inbjudan sommarens läger 
Nu är det dags att boka en plats på sommarens läger. UH anordnar läger från Björkö i söder till 
Tavelsjö i norr. För de flesta läger är 6:e maj sista anmälningsdag men anmälningarna har redan 
börjat droppa in så vänta inte för länge med att bestämma dig. Har du några frågor om våra läger är 
det organisationssamordnare Sabina som du ska kontakta på sabina.hedstrom@uh.se  
Se inbjudan>> 
 
 



 

UTANFÖR UH 
6. IT-frågan Hjälpmedelsinstitutet  
Hjälpmedelsinstitutet och kommunikationsmyndigheter PTS vill att framtidens produkter och tjänster 
ska bli bättre och tillgängligare för alla. Därför går de ut med webbenkäter och frågar dig som har en 
funktionsnedsättning om din syn på dagens IT och telekom. Vårens enkät går att besvara till och med 
26 april. Frågorna kommer denna gång bland annat att handla om e-tjänster, sociala medier och hur 
det är att betala med kontokort. Enkäterna läggs ut på webben två gånger om året och det går att 
anmäla sig när som helst. Anmälan görs på www.hi.se/itfragan Enkätsvaren sprids till dem som 
utvecklar produkter, beslutsfattare och andra berörda. IT-frågan drivs Hjälpmedelsinstitutet och 
kommunikationsmyndigheter PTS.  
 
7. Så skapar vi den goda ljudmiljön 
Hörselskadades förening i Stockholm anordnar en öppen föreläsning om ljudmiljö i det offentliga 
rummet torsdag den 15 april kl 18-20. Störande ljud gör oss stressade, trötta och okoncentrerade. 
Oljud påverkar även vår möjlighet att kommunicera. Björn Hellström, akustiker och professor, kommer 
för att prata om hur vi skapar förändring genom en bättre ljudmiljö i offentliga lokaler. Föreläsningen är 
kostnadsfri och kräver ingen föranmälan. Se inbjudan >> 
 
8. DHB ordnar språkresa till England 
DHB - Riksförbundet för döva, hörselskadade och språkstörda barn anordnar en språkresa till staden 
Ilfracombe på Englands västkust. Språkundervisningen på Channel School of English, består av 15 
lektioner à 55 min per vecka. Skolan är specialiserad på språkkurser för ungdomar i kombination med 
roliga aktiviteter på fritiden. Inkvartering sker hos utvald värdfamilj där du delar rum med en annan 
elev. Kursen är på tre veckor, 24/7-14/8. Priset är 12,925:-/elev + resa 4,150:- från Stockholm, 
Göteborg eller Köpenhamn. Läs mer >>   
 
9. Diskussionsdag Birgittaskolan 
Den 21 april håller specialpedagogiska skolmyndighetens sin årliga diskussionsdag på Birgittaskolan 
i Örebro. Inbjudna är intresseorganisationer, företrädare för förskola, grundskola och gymnasium, CI-
teamen, Landstingets habilitering, representanter från RGH/RGD och Örebro Universitet samt 
politiker. Under dagen vill man belysa och diskutera livssituationen för barn och unga med 
hörselskada eller CI. UH kommer även ha en informationsmonter på plats. Läs mer >>   
 
10. Hörsel och annat bloggen 
Lennart Borgman har startat ett nytt forum med tillhörande hemsida och blogg om och för personer 
med hörselskada. Hans syfte med forumet är att bjuda in de som är intresserade av att diskutera 
psykosociala frågor, allt från bemötande, hur man gör på Försäkringskassa och Arbetsförmedlingen 
till arbete och forskning kring hörsel. Här hittar du bloggen >> 
 
11. Marschen för tillgänglighet 
Lördagen den 29 maj är det dags för Marschen för tillgänglighet på en massa orter i Sverige. Den 
samlade handikapprörelsen går ut på gator och torg och kräver en lag som klassar otillgänglighet 
som diskriminering av personer med funktionsnedsättning. Förra året genomfördes marschen på 25 
orter men i år hoppas man på ännu bättre resultat. Läs mer om marschen >>  
 
 
Om Unga Hörselskadades nyhetsbrev 
Tipsa gärna vänner och bekanta om att de kan bli prenumeranter av nyhetsbrevet genom att skicka 
e-post till nyhetsbrev@uh.se. Till samma adress kan du skicka frågor samt bidrag och material till 
nyhetsbrevet. Texten får vara maximalt fem rader och ska innehålla information om en 
kontaktperson med e-postadress. Länka gärna till andra sidor där mer information finns. Texten vill 
vi ha senast den 1:e varje månad. Nyhetsbrevet kan också laddas ned från www.uh.se. 
 
 
  


